
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 24 июля 2014 года № 71-мпр

В соответствии с постановлениями Правительства Иркутской области 
от 10 февраля 2022 года № 75-пп «О внесении изменений в отдельные 
постановления Правительства Иркутской области, признании утратившими 
силу отдельных постановлений Правительства Иркутской области и пункта 
2 постановления правительства иркутской области от 22 апреля 2019 года 
№ 312-пп», от 22 марта 2022 года № 206-пп «О внесении изменений в 
отдельные постановления Правительства Иркутской области», 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области: 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской 
области от 24 июля 2014 года № 71-мпр «О реализации постановления 
Правительства Иркутской области от 15 июля 2014 года № 350-пп» (далее -  
Приказ) изменения, изложив форму заявления о предоставлении субсидий, 
в новой редакции (прилагается);

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Общественном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ruy

3. Настоящий Приказ вступает в силу с мрмента его подписания.

Иркутск

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области И.П. Сумароков

http://www.pravo.gov.ruy


Приложение
к приказу министерства сельского хозяйства 
Иркутской области

«Утверждена
приказом министерства сельского хозяйства 
Иркутской области
ух&'/миши No J V _ -M n p

Форма

Министру сельского хозяйства 
Иркутской области

о т ________________________________
(наименование должности, Ф.И.О. руководителя 

организации или ИП или главы КФХ)

(наименование организации)
ЗАЯВЛЕНИЕ 

о предоставлении субсидии

Прошу предоставить субсидию из областного бюджета в целях возмещения затрат 
в связи с производством и (или) переработкой (в том числе на арендованных 
основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнением работ и 
оказанием услуг в области сельского хозяйства в рамках экономически значимых проектов, 
направленных на развитие отраслей сельского хозяйства Иркутской области

(указывается наименование проекта, вид возмещаемых затрат в соответствии с пунктами 6,7 Положения) 

Реквизиты для перечисления субсидии: (Юрид. 
адрес организации, ИП, ИП главы КФХ)

почт, индекс район

населенный пункт

улица дом номер телефона

ИНН КПП

ОКТМО БИК

расчетный счет

наименование банка

ЕЕ Подтверждаю отсутствие факта получения средств из областного бюджета на 
основании иных нормативных правовых актов Иркутской области на цели, указанные в 
пункте 1 Положения, в части вида затрат, указанного в настоящем заявлении, на дату 
подачи настоящего заявления.

I I Подтверждаю отсутствие просроченной (неурегулированной) задолженности по 
денежным обязательствам перед Иркутской областью на дату подачи настоящего 
заявления.

ЕЕ Выражаю согласие на осуществление министерством и органами государственного



финансового контроля проверок, предусмотренных пунктом 30 Положения.
СИ подтверждаю, что прямые понесенные затраты связаны с осуществлением на 

территории Иркутской области производства и (или) переработки (в том числе на 
арендованных основных средствах) сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и 
оказания услуг в области сельского хозяйства.

□  подтверждаю, что осуществляю на территории Иркутской области производство и 
(или) переработку (в том числе на арендованных основных средствах) 
сельскохозяйственной продукции, выполнения работ и оказания услуг в области сельского 
хозяйства.

Дата, на которую проверяется отсутствие неисполненной обязанности по уплате 
налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах -
«____ »____________ 20___года (указывается любая дата в пределах 30 календарных дней,
предшествующих дате подачи настоящего заявления).

Приложение: н а  л. в 1 экз.

 " ______________20___года _______________ ________________
(подпись) (расшифровка подписи)

М.П. (при наличии)»


